

دوشنبه ۲۲ خرداد ۱۳۹۶

گزارش بازارهای جهانی

خلاصه بازار

با تضعیف پوند و یورو در پی انتخابات پارلمانی انگلستان، دلار تقویت شده است. در بازارهای کالایی نیز عمده کالاها از جمله طلا، نفت و فلزات کاهش قیمت ها را تجربه کرده اند. در پی برگزاری انتخابات زود هنگام در انگستان، حزب حاکم اکثریت خود در مجلس عوام را از دست داد و مجبور به تشکیل دولت ائتلافی شد. این اتفاق که به گمان معامله گران می تواند سیاست خروج از اتحادیه اروپا را با اختلالاتی مواجه کند موجب شد تا پوند ۱.۶ درصد از ارزش خود در برابر دلار امریکا را از دست بدهد و یورو نیز تضعیف شود. دوشنبه شاخص PMI خدمات امریکا توسط موسسه ISM منتشر شده، این شاخص بیش از پیش بینی ها افت داشته و به رقم ۵۶.۹ واحد رسیده که نشان از افت سرعت رشد فعالیت هاست. در شاخص فعالیت رقم ۵۰۰ مرز بین رشد و کاهش فعالیت ها است. سفارشات کارخانجات امریکایی نیز به نسبت ماه قبل ۰.۲ درصد کاهش یافته است. این سومین ماه متوالی است که رشد ماهانه سفارشات کارخانجات روند کاهشی را طی می کند و در این ماه به بازه منفی وارد شده است. ادامه اعلام شاخص های نه چندان مطلوب می تواند احتمال افزایش مرحله سوم نرخ بهره را به تعویق انداخته و موجب تضعیف دلار شود. طلا همراه با تقویت دلار، یک درصد افت داشته و به ۱۲۶۶.۵۷ دلار در هر اونس رسیده است.

رویدادهای مهم بازار جهانی :

- ✓ به نقل از پایگاه اینترنتی دیلی استارپیش از انتخابات پارلمانی زودهنگام انگلیس، کارشناسان اقتصادی پیش بینی کردند که همان قدر که پیروزی "می" در این رویداد می تواند رشد اقتصادی را به دنبال داشته باشد، پیروزی "جرمی کوربین"، نامزد حزب کارگر می تواند روند سقوط اقتصادی انگلیس را در پی داشته باشد. اما پس از پایان انتخابات عمومی پنجشنبه گذشته در انگلیس و مشخص شدن نتایج، نرخ ارز پوند در برابر یورو کاهش یافت به پایین ترین سطح در ۷ ماه گذشته رسید.
- ✓ نشریه القبس به نقل از منابع اقتصادی با اشاره به اینکه قطر در حال حاضر از بزرگترین صادرکنندگان گاز مایع در جهان است، نوشت: واشنگتن برنامه ای بلند مدت دارد که تا سال ۲۰۲۴ جای قطر را در صدر صادرکنندگان گاز مایع بگیرد و سالیانه ۳۰۰ میلیون متر مکعب گاز صادر کند. قطر در سال ۲۰۱۶ نزدیک به ۷۷ میلیون متر مکعب گاز صادر کرده است و اکثر مشتریان این کشور در حوزه شرق آسیا هستند و آمریکا قصد دارد جای دوحه را در این زمینه بگیرد.

نفت :

✓ سقوط بهای نفت در بازارهای جهانی از اواسط سال ۲۰۱۴ مقامات ریاض را مجبور کرد برای جبران زیانی که از کاهش بهای نفت دیده اند به دنبال منابع درآمد جدید باشند

✓ روز پنجشنبه، آمارهای رسمی منتشر شده توسط دولت آمریکا نشان داد ذخایر نفت خام و سوخت در آمریکا برخلاف انتظارات افزایش یافته است و پیش‌بینی شد که تا سال ۲۰۱۸، روند تولید نفت آمریکا افزایشی باشد و سال آینده میلادی از ۱۰ میلیون بشکه در روز عبور کند.

✓ در بازار انرژی نفت خام برای سومین هفته متوالی افت قیمت‌ها را تجربه کرده است. با وجود توافق تولیدکنندگان برای ادامه محدودیت عرضه تا اوایل سال ۱۳۹۷ عدم افزایش مقداری محدودیت‌ها و بروز اختلاف میان برخی کشورهای عربی و قطر که چشم انداز عدم تحقق این توافق را با خود در پی داشته و در عین حال رشد تعداد دکل‌ها در آمریکا موجب شده تا برتری عرضه به تقاضا نمایان تر شود.

✓ به نقل از رویترز، به دنبال توقف فعالیت یک خط لوله در نیجریه، بهای نفت با افزایش همراه بود. این درحالیست که نگرانی‌ها از اشباع کنونی بازار نفت باعث شد بهای نفت خام برنت آخر هفته را با کاهش حدود ۴ درصدی به پایان برساند.

طلا :

به نقل از اینوستینگ، قیمت جهانی طلا در هفته‌ای که گذشت با کاهش ۰.۶۹ درصدی روبرو شد تا برای نخستین بار در ۵ هفته اخیر با افت همراه شده باشد. بر اساس این گزارش افزایش ارزش دلار آمریکا و اعلام نتایج انتخابات پارلمانی بریتانیا تاثیر زیادی بر افت قیمت جهانی طلا داشته است. به نقل از رویترز، کاهش شاخص سهام در بازارهای آسیایی تاثیر زیادی بر افزایش نسبی قیمت جهانی طلا داشته است. بر اساس این گزارش افزایش نسبی قیمت طلا در حالی است که سرمایه‌گذاران بین‌المللی منتظر برگزاری نشست دو روزه فدرال رزرو آمریکا و اعلام نتایج نهایی این نشست هستند

دلار:

شاخص دلار آمریکا در معاملات روز چهارشنبه در برابر سبدهی از ارزشهای بزرگ ثابت ماند اما نزدیک به پایین‌ترین رکورد هفت ماه گذشته قرار دارد.

سایر فلزات :

در بازار سایر فلزات ارزشمند، هر اونس نقره برای تحویل فوری ۰.۱ درصد افزایش یافت و به ۱۷.۶۸ دلار رسید. هر اونس پلاتین برای تحویل فوری با ۰.۲ درصد کاهش، در ۹۵۴.۴۰ دلار ایستاد و هر اونس پالادیوم برای تحویل فوری با ۰.۱ درصد افزایش ۸۵۴.۳۰ دلار معامله شد

آهن و فولاد :

✓ به گزارش اخبار فلزات و به نقل از روابط عمومی سازمان توسعه و نوسازی معادن و صنایع معدنی ایران (ایمیدرو)، پیش بینی می شود که تولید فولاد هند از ۸۸ میلیون و ۴۰۰ هزار تن در سال ۲۰۱۷ به ۱۲۸ میلیون و ۶۰۰ هزار تن افزایش یابد. طبق این گزارش، هند در سال ۲۰۱۶ شاهد رشد تولید سالانه ۷.۴ درصدی بود و انتظار می رود که این میزان از ۲.۹ درصد در سال های ۲۰۱۰ تا ۲۰۱۶ به ۸.۹ درصد طی سال های ۲۰۱۷ تا ۲۰۲۱ افزایش یابد. با توجه به برنامه دولت هند برای افزایش تقاضا و تولید فولاد، این کشور به نقطه درخشانی در رشد جهانی تولید فولاد تبدیل می شود.

✓ برزیل را باید یازدهمین صادرکننده بزرگ محصولات فولادی دانست؛ در سال ۲۰۱۵، صادرات این کشور ۳ درصد از کل صادرات جهان را به خود اختصاص داد. این کشور محصولات خود را به بیش از ۱۵۰ کشور در دنیا صادر می کند. بررسی بازار صادرات فولاد این کشور نشان می دهد که ۷۴ درصد از کل صادرات این کشور تنها به ۱۰ کشور انجام می گیرد و مابقی آن نیز به سایر مناطقی که پیش تر به آن ها اشاره شد صادر می شود. ایالات متحده را باید بزرگ ترین مقصد برای صادرات محصولات فولادی برزیل دانست.

هفته آتی :

✓ شاخص های تورم تولیدکننده و مصرف کننده امریکایی به ترتیب سه شنبه و چهارشنبه منتشر خواهند شد. در شرایط حاضر که وضعیت اشتغال در بزرگترین اقتصاد دنیا به اشتغال کامل نزدیک شده، تورم مهمترین عامل در تصمیم گیری بانک مرکزی امریکا جهت افزایش نرخ بهره می باشد.

✓ جلسه کمیته بازار آزاد فدرال رزرو چهارشنبه برگزار خواهد شد و احتمالاً نرخ بهره برای دومین بار طی سال ۲۰۱۷ افزایش یافته و به ۱.۲۵ درصد می رسد. اطلاعات ارسالی از این جلسه بازارها را برای پیش بینی مرحله سوم افزایش نرخ بهره راهنمایی خواهد کرد.

✓ چهارشنبه همچنین از چین، نرخ رشد تولیدات صنعتی و سرمایه گذاری در دارایی های ثابت این کشور اعلام می شود که برای بازارهای کالایی بسیار با اهمیت است.

تهیه و تنظیم : محمد سجاد اصفهانی